
222 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022- PE-PMA

Objeto: Aquisição de Móveis, com montagem e instalação, caso necessário, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA, 
órgão da Administração direta da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA. Nos 
termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação 
e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfa-
zendo a lei e ao mérito, por meio do Secretário Municipal de Meio Ambiente 
- SEMEIA, Sr. Raphael Thiago Silva Sereni, resolve: tornar público a HOMO-
LOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 024/2022- PE-PMA, às seguintes adjudica-
tárias: HGC Taveira Comercio de Moveis - Eireli, CNPJ 05.258.798/0001-90, 
vencedora do lote 02 no valor total de R$ 32.077,21; e TH Comercio De Mo-
veis Eireli, CNPJ 30.317.183/0001-34, vencedora dos lotes: Lote 01 no valor 
total de R$ 30.000,00 e Lote 03 no valor total de R$ 12.993,22. Raphael 
Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 828777

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação 021/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal Educação. Objeto: Locação de 
Imóvel para o Funcionamento da Emeif Geração 2000, no Município de Aba-
etetuba. Origem: Contrato nº 2021/066. Contratado: José Elpídio Costa da 
Silva, inscrito no CPF: nº 255.735.782-00. 1º Termo Aditivo a prorrogação 
de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 02/06/2022 
a 02/06/2023; consoante com Art. 57, II,§ 2°, da Lei 8.666/93. Jeff erson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022- PE-PMA 

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Para 
Fabricação de Móveis Planejados Com Instalação e Fornecimento de Mate-
riais Para Atender a Demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desporto, Unidades Administrativas Vinculadas à SEMEC e Escolas Munici-
pais. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da 
licitação e julgamento das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, 
satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do Secretário Municipal de Educação, 
Cultura e Desporto - SEMEC/Fundo Municipal, CNPJ 21.763.283/0001-01, V. 
Senhoria Jeff erson Felgueiras de Carvalho resolve: tornar público a HOMO-
LOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 026/2022- PE-PMA, à seguinte adjudica-
tária: Pedro Afonso A. da Costa Junior, CNPJ 19.037.454/0001-65, vencedora 
dos Itens: 01 (R$ 1.473,00), 02 (R$ 1.481,00), 03 (R$ 1.425,00), 04 (R$ 
499,00), 05 (R$ 515,00), 06 (R$ 525,00), 07 (R$ 205,00), 08 (R$ 231,00), 
09 (R$ 410,00), 10 (R$ 730,00), 11 (R$ 714,00), 12 (R$ 727,00), 13 (R$ 
970,00), 14 (R$ 960,00), 15 (R$ 373,00), 16 (R$ 497,00) e 17 (R$ 498,00). 
Totalizando o valor global de R$ 7.277.740,00. Jeff erson Felgueiras de 
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 828776

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão Ele-
trônico nº 037/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 
HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será em 28 de Julho de 2022 por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. 
Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2021@gmail.com. Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão Ele-
trônico nº 038/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
OBJETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ/PA A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 28 de Julho de 2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgo-

vernamentais.gov.br UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://
acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal 
TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala 
das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Pedro 
Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 039/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERAIS 
TÉCNICOS OBJETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será em 29 de Julho de 2022 por meio do endereço eletrôni-
co www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e 
anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça 
da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@
gmail.com. Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 040/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão 
de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 29 de Julho de 
2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Pedro Paulo Gouvea Mo-
raes. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão Ele-
trônico nº 041/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 01 de Agosto de 
2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Pedro Paulo Gouvea Mo-
raes. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 042/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIA 
HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimen-
to de propostas, análise e julgamento será em 01 de Agosto de 2022 por meio 
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, 
às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa 
São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito 
Municipal. Município de Acará- PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pregão 
Eletrônico nº 032/2022, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS APARELHOS DOMESTICOS E INDUS-
TRIAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedores: NEO BRS CO-
MERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 07.041.480/0001-88 VALOR 
R$ 2.087.472,63 (Dois Milhões, Oitenta Sete Mil, Quatrocentos Setenta e Dois 
Reais, Sessenta e Três Centavos). PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 828780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2022 - SRP

Objeto:  Registro de preços para contratação de empresas do ramo perti-
nente para fornecimento de materiais de COPA/COZINHA, EDUCATIVO/ES-
PORTIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda das 
secretarias e fundo municipais e outros órgãos deste Município. Conforme 
especifi cações e quantitativos constantes no Termo de Referência.
Abertura: 27/07/2022, às 09:00 horas no endereço eletrônico: www.com-
prasgovernamentais.gov.br
Edital está disponível no site www.gov.br/compras e site: www.afua.pa.gov.

Afuá/PA, 14 de julho de 2022.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 828781


